РА 9 ‘2020
22
И
ст
о
чн
и
ки
 п
и
та
н
и
я
В статье описа-
ны новые DC/DC-
преобразователи в
корпусе 2"x1" серий
RSDW40, RSDW60,
RDDW40, RDDW60
п р о и з в о д с т в а
MEAN WELL.
Компания MEAN WELL продолжает расши-
рять линейку DC/DC-преобразователей для
ЖД транспорта и к уже давно популярным сериям
RSDW и RDDW мощностью 8, 10, 20 Вт добавила
и запустила серийное производство преобразо-
вателей мощностью 40 и 60 Вт серий RSDW40,
RSDW60 (одноканальные) и RDDW40, RDDW60
(двухканальные). Кодирование моделей показа-
но на рис.1.
Серии RSDW40/60 и RDDW40/60 выполне-

и
я
Модель
преобразователя
Вход Выход
Напряжение
на входе
Ток на входе Напряжение
на выходе
Ток на
выходеБез нагрузки Полная нагрузка
RSDW40F-03
9-36 VDC
15 мА 1.6 A 3.3 В 10 A
RSDW40F-05 15 мА 1.9 A 5 В 8 A
RSDW40F-12 15 мА 1.9 A 12 В 3.333 A
RSDW40F-15 15 мА 1.9 A 15 В 2.666 A
RDDW40F-12 15 мА 1.95 A ±12 В 0~±1.666 A
RDDW40F-15 15 мА 1.95 A ±15 В 0~±1.333 A
RSDW40G-03
18-75 VDC
15 мА 0.85 A 3.3 В 10 A
RSDW40G-05 15 мА 1 A 5 В 8 A
RSDW40G-12 15 мА 1 A 12 В 3.333 A
RSDW40G-15 15 мА 1 A 15 В 2.666 A
RDDW40G-12 15 мА 1 A ±12 В 0~±1.666 A
RDDW40G-15 15 мА 1 A ±15 В 0~±1.333 A
RSDW40H-05
40-160 VDC
10 мА 0.5 A 5 В 8 A
RSDW40H-12 10 мА 0.5 A 12 В 3.333 A
RSDW40H-24 10 мА 0.5 A 24 В 1.667 A
RSDW40H-48 10 мА 0.5 A 48 В 0.833 A
RSDW60F-03
9-36 VDC
15 мА 1.9 A 3.3 В 12 A
RSDW60F-05 15 мА 2.85 A 5 В 12 A
RSDW60F-12 15 мА 2.85 A 12 В 5 A
RSDW60F-15 15 мА 2.85 A 15 В 4 A
RSDW60F-24 15 мА 2.85 A 24 В 2.5 A
RDDW60F-12 15 мА 2.85 A ±12 В 0~±2.5 A
RDDW60F-15 15 мА 2.8 A ±15 В 0~±2.0 A
RSDW60G-03
18-75 VDC
15 мА 1 A 3.3 В 12 A
RSDW60G-05 15 мА 1.45 A 5 В 12 A
RSDW60G-12 15 мА 1.45 A 12 В 5 A
RSDW60G-15 15 мА 1.45 A 15 В 4 A
RSDW60G-24 15 мА 1.45 A 24 В 2.5 A
RDDW60G-12 15 мА 1.45 A ±12 В 0~±2.5 A
RDDW60G-15 15 мА 1.45 A ±15 В 0~±2.0 A
RSDW60H-05
40-160 VDC
10 мА 0.63 A 5 В 12 A
RSDW60H-12 10 мА 0.63 A 12 В 5 A
RSDW60H-24 10 мА 0.61 A 15 В 2.5 A
RSDW60H-48 10 мА 0.61 A 24 В 1.25 A
�Основные характеристики
и преимущества: